ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.10.2020 г. № 166

0 проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020 - 2021
учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, согласно приказу
Департамента Смоленской области по образованию и науке «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году» от
01.09.2020 №606-ОД

приказываю:

1. Установить следующие сроки, время и место проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников:

6 ноября 2020 года начало: 10-00.
- технология (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

7 ноября 2020 года начало: 10-00
- физика (7-11 классы);
- история (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

13 ноября 2020 года начало: 10-00
- обществознание (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

14 ноября 2020 года начало: 10-00
- русский язык (7-11 классы)
- физическая культура (7-11 классы)
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

21 ноября 2020 года начало: 10-00
- основы безопасности жизнедеятельности (7-11 классы)
- иностранный язык (немецкий язык) (7-11 классы)
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

28 ноября 2020 года начало: 10-00
- математика (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

05 декабря 2020 года начало: 10:00
- биология (7-11 классы);
- литература (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

12 декабря 2020 года начало: 10:00
- химия (7-11 классы -  теоретический тур);
- информатика (7-11 классы);
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

19 декабря 2020 года начало: 10-00
- география (7-11 классы)
Место проведения: МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки

МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. Ракутина
МБОУ Ельнинская СШ № 3
МБОУ Коробецкая СШ
МБОУ Павловская СШ

2. Муниципальный этап проводить в каждой школе, в которой дети по
результатам школьного этапа прошли на муниципальный этап. Обучающиеся
из разных классов в день проведения муниципального этапа по отдельному
предмету не смешиваются, в соответствии с пунктом 2.1 СанПин от
30.06.2020 образовательным организациям запрещается проведение
массовых мероприятий с участием различных групп лиц (классов)

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение № 1).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 2)

5. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области:

5.1. Разместить на своих официальных сайтах в сети «Интернет» рейтинг
призеров и победителей школьного этапа олимпиады, а также протоколы
жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

5.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников (7-11 классы).

5.3. Обеспечить явку председателей и членов жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады в соответствии с графиком проведения,
предоставив им по два дня отдыха в каникулярное время.

5.4. Обеспечить хранение олимпиадных работ школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников сроком на 1 год.

6. Ответственность за организацию приема и размещения участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на
руководителей образовательных организаций: М.А. Архипова, директора
МБОУ Ельнинской средней школы № 1 им. М.И. Глинки, Г.И. Иванову,
директора МБОУ Ельнинской средней школы № 2 им. К.И. Ракутина, МБОУ
Ельнинская СШ № 3, МБОУ Коробецкая СШ, МБОУ Павловская СШ.

7. Руководителям образовательных организаций с целью соблюдения
объективности проведения муниципального этапа в образовательной
организации приказом назначить ответственных лиц (не ниже заместителя
директора 0 0 ). По окончании написания олимпиады работы участников
передаются в отдел образования (можно в сканированном варианте).

8. Старшему менеджеру отдела образования А.П. Штарковой обеспечить
внесение в базу данных на сайте Департамента Смоленской области по
образованию и науке информацию о победителях и призерах
муниципального этапа олимпиады в срок до 22 декабря 2020 года.

9. С целью соблюдения объективности проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году в ОО
закрепить специалистов отдела образования: Климову О.Н, Колоскову О.В.,
Штаркову А,П„ Доронин А.Н.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего
менеджера отдела образования А.П. Штаркову.

И.о. начальника отдела образования О.Н. Климова